ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 5 ноября  2020 года № 12/120

п. Хомутовка

	О списании муниципального имущества и исключении данного имущества из Реестра муниципальной собственности муниципального района «Хомутовский район» Курской области

В соответствии с      Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Приказами Минфина Российской Федерации от 13.10.2003 № 91н «Об утверждении Методических указаний по бухгалтерскому учету основных средств», от 30.03.2001 № 26н «Об утверждении Положения по бухгалтерскому учету «Учет основных средств» ПБУ 6/01», от29.07.1998 № 34н «Об утверждении Положения по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в Российской Федерации», от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению»,       Уставом муниципального района «Хомутовский район»,   руководствуясь Решением Представительного Собрания Хомутовского района Курской области  от  04.07.2011 №20/148 «Об утверждении  Положения о списании муниципального имущества Хомутовского района Курской области», Представительное Собрание Хомутовского района Курской области РЕШИЛО:

         1. Списать муниципальное имущество, закреплённое на праве оперативного управления за МКОУ «Калиновская средняя общеобразовательная школа» Хомутовского района Курской области, согласно приложению №1 к настоящему решению.

         2.Исключить муниципальное имущество, указанное в приложении №1 к настоящему решению  из Реестра муниципальной собственности муниципального района «Хомутовский район» Курской области.
         3. Материалы, полученные в результате ликвидации имущества, пригодные для дальнейшего использования, МКОУ «Калиновская средняя общеобразовательная школа» принять на баланс по соответствующим счетам и отразить в бухгалтерском учете  учреждения в соответствии с требованиями, предусмотренными действующим законодательством РФ.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном  сайте  муниципального образования «Хомутовский район» Курской области http://хомутовский-район.рф/  в сети «Интернет».
Председатель Представительного Собрания

Хомутовского района Курской области                                           Т.Н.Иванина
Глава Хомутовского района
Курской области                                                                                   Ю.В.Хрулёв
Приложение №1

 к решению Представительного Собрания

Хомутовского района

              от 05.11.2020 г. № 12/120
ПЕРЕЧЕНЬ

движимого имущества, списываемого с баланса МКОУ «Калиновская средняя общеобразовательная школа» Хомутовского района Курской области
	№
п/п
	Автор книги и заглавие
	Год получения
издания
	Кол-во
экз., шт
	Балансовая
стоимость,
руб.
	Остаточная
стоимость,
руб.

	1.
	 Русский язык. Учебник.5 класс
Ладыженская Т.А., Баранов  М.Т., Тростенцова Л.А. и др.,
	2013
	56
	15708.00
	0

	2.
	 Литература 5 класс. ( в 2-х частях)
 Коровина В.Я., Журавлев В.П.,
Коровин В.И.,
	 2013
	56
	17780.00
	0

	3.
	История древнего мира
 5 класс
Вигасин А.А., Годер Г.И.,
Свенцицкая И.С.
	2013
	28
	10878.00
	0

	4.
	 Математика 5 класс
Виленкин Н.А.
Жохов В. И.
Чесноков А.С.

	2013
	28
	8932.00
	0

	5.
	Обществознание 5 класс
Кравченко А.И.

	2013
	28
	8834.00
	0

	6.
	Изобразительное искусство
Горяева Н.А., Островская
О.В./Под ред. Неменского Б.М.

	2013
	28
	10346.00
	0

	7.
	География 5 класс
Домогацких Е.М.,
Алексеевский Н.И.,
	2013
	28
	8596.00
	0

	8.
	Биология 5 класс
Пасечник В.В.,
	2013
	28
	8078.00
	0

	9.
	Искусство музыка 5 класс
Науменко Т.И.
	2013
	28
	9366.00
	0

	10.
	Основы безопасности жизнедеятельности
Фролов М.П.
Шолох В.П. и др.
	2013
	28
	6594.00
	0

	11.
	 Английский язык 5 класс
Биболетова  М.З.

	2013
	28
	14686.00
	0

	12.
	 Русский язык. Учебник.6 класс
Ладыженская Т.А., Баранов  М.Т., Тростенцова Л.А. и др.,
	2013
	56
	11956.00
	0

	13.
	 Литература 6 класс. ( в 2-х частях)
 Коровина В.Я., Журавлев В.П.,
Коровин В.И.,
	 2013
	56
	17794.00
	0

	14.
	История средних веков
 6 класс
Агибалова Е.В.
Донской Г.М.
	2013
	28
	10248.00
	0

	15.
	 Математика 6 класс
Виленкин Н.А.
Жохов В. И.
Чесноков А.С.

	2013
	28
	8848.00
	0

	16.
	Обществознание 6 класс
Кравченко А.И.

	2013
	28
	8876.00
	0

	17.
	Изобразительное искусство 6 класс
Л.А. Неменская
	2013
	28
	10346.00
	0

	18.
	География 6 класс
Домогацких Е.М.,
Алексеевский Н.И.,
	2013
	28
	8624.00
	0

	19.
	Биология 6 класс
Пасечник В.В.,
	2013
	28
	7084.00
	0

	20.
	Искусство музыка 6  класс
Науменко Т.И.
	2013
	28
	9366.00
	0

	21.
	Основы безопасности  6 класс жизнедеятельности
Фролов М.П.
Шолох В.П. и др.
	2013
	28
	6664.00
	0

	22.
	Английский язык 6 класс
Биболетова  М.З.

	2013
	28
	14700.00
	0

	23.
	 Русский язык. Учебник. 7 класс ( в 2-х частях)
Баранов  М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др.
	2014
	56
	19784.80
	0

	24.
	 Литература 7 класс. ( в 2-х частях)
   Коровина В.Я., Журавлев В.П.,
Коровин В.И.
	 2014
	56
	29478.40
	0

	25.
	  Английский язык. Учебник 7 класс.
М.З. Биболетова.,
Трубанева Н.Н.
	2014
	28
	9660.00
	0

	26.
	 Алгебра 7 класс
Ю.Н. Макарычев, Н.Г. Миндюк
	2014
	56
	14672.00
	0

	27.
	Геометрия 7-9 класс
Л.С. Атанасян, В.Ф. Буткузов
	2014
	56
	18552.80
	0

	28.
	 Всеобщая история 7 класс
Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.
	2014
	28
	10360.00
	0

	29.
	Обществознание 7 класс
А.И. Кравченко, Е.А. Певцова
	2014
	28
	8260.00
	0

	30.
	География 7 класс (в 2-х частях)
Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И.,
	2014
	56
	14249.20
	0

	31.
	Биология 7 класс
Д.И. Трайтак, С.В. Суматохин
	2014
	28
	5250.00
	0

	32.
	ОБЖ 7 класс
Фролов М.П., Юрьева М.В., Шолох В.П. и др./Под ред.
Воробьева Ю.Л.
	2014
	28
	6580.00
	0

	33.
	Изобразительное искусство 7 класс
Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. Неменского Б.М. .
	2014
	28
	10024.00
	0

	34.
	Немецкий язык 7 класс
Бим И.Л., Рыжова Л.И.
	 2014
	28
	8344.00
	0

	35.
	Музыка 7 класс
Т.И. Науменко., В.В. Алеев
	2014
	28
	9520.00
	0

	36.
	Информатика 7 класс
Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В. и др
	2014
	28
	11228.00
	0

	37.
	Физика (учебник и задачник)
Л.Э. Генденштейн, А.Б. Кайдалов

	2014
	56
	18491.20
	0

	38.
	 Русский язык. Учебник. 8 класс ( в 2-х частях)
Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. Т.А., Дейкина А.Д. и др.
и др.
	2014
	25
	10675.00
	0

	39.
	 Литература 8 класс. ( в 2-х частях)
Коровина В.Я., Журавлев
В.П., Коровин В.И.

	 2014
	50
	31750.00
	0

	40.
	  Английский язык. Учебник 8 класс.
М.З. Биболетова.,
Трубанева Н.Н.
	2014
	25
	13125.00
	0

	41.
	 Алгебра 8 класс
Ю.Н. Макарычев, Н.Г. Миндюк
	2014
	25
	7900.00
	0

	42.
	История России 8 класс
Данилов А.А., Косулина Л.Г.

	2014
	25
	9150.00
	0

	43.
	 Всеобщая история
 8 класс
Юдовская А.Я.,
Баранов П.А., Ванюшкина Л.М..
	2014
	25
	10050.00
	0

	44.
	Обществознание 8 класс
А.И. Кравченко, Е.А. Певцова
	2014
	25
	9725.00
	0

	45.
	География 8класс Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И.

	2014
	25
	7675.00
	0

	46.
	Биология 8 класс
Колесов Д.В., Маш Р.Д.,
Беляев И.Н.

	2014
	25
	9375.00
	0

	47.
	ОБЖ 8  класс
Фролов М.П., Юрьева М.В., Шолох В.П. и др./Под ред.
Воробьева Ю.Л.
	2014
	25
	7475.00
	0

	48.
	Изобразительное искусство 8-9 класс Сергеева Г.П., Кашекова И.Э.,
Критская Е.Д.

	2014
	25
	9250.00
	0

	49.
	Немецкий язык 8 класс
Бим И.Л., Рыжова Л.И.
	 2014
	5
	1525.00
	0

	50.
	Химия 8 класс
Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г.

	2014
	25
	8175.00
	0

	51.
	Информатика 8  класс Семакин И.Г., Залогова Л.А.,
Русаков С.В. и др

	2014
	25
	10125.00
	0

	52.
	Физика (учебник и задачник) 8 класс
Л.Э. Генденштейн, А.Б. Кайдалов
	2014
	50
	21050.00
	0

	53.
	 Русский язык. Учебник. 9 класс ( в 2-х частях)
Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. Т.А., Дейкина А.Д. и др.
и др.
	2014
	25
	10675.00
	0

	54.
	 Литература 9 класс. ( в 2-х частях)
Коровина В.Я., Коровин В.И.

	 2014
	50
	31750.00
	0

	55.
	  Английский язык. Учебник 9 класс.
М.З. Биболетова.,
Трубанева Н.Н.
	2014
	25
	13125.00
	0

	56.
	 Алгебра 9 класс
Ю.Н. Макарычев, Н.Г. Миндюк
	2014
	25
	7900.00
	0

	57.
	История России 9 класс
Данилов А.А., Косулина Л.Г.

	2014
	25
	9150.00
	0

	58.
	 Всеобщая история
 9 класс
Юдовская А.Я.,
Баранов П.А., Ванюшкина Л.М..
	2014
	25
	10050.00
	0

	59.
	Обществознание 9 класс
А.И. Кравченко, Е.А. Певцова
	2014
	25
	9725.00
	0

	60.
	География 9 класс Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И.

	2014
	25
	7675.00
	0

	61.
	Биология 9 класс
Пасечник В.В., Каменский
А.А., Криксунов Е.А. и др.
	2014
	25
	9375.00
	0

	62.
	ОБЖ 9  класс
Фролов М.П., Юрьева М.В., Шолох В.П. и др./Под ред.
Воробьева Ю.Л.
	2014
	25
	7475.00
	0

	63.
	Немецкий язык 9 класс
Бим И.Л., Рыжова Л.И.
	 2014
	2
	610.00
	0

	64.
	Химия 9 класс
Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г.
	2014
	25
	8175.00
	0

	65.
	Информатика 9  класс Семакин И.Г., Залогова Л.А.,
Русаков С.В. и др
	2014
	25
	10125.00
	0

	66.
	Физика (учебник и задачник) 9 класс
Л.Э. Генденштейн, А.Б. Кайдалов
	2014
	50
	21050.00
	0

	67.
	География 10-11 класс
Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И.
	2014
	30
	16800.00
	0

	68.
	 Биология 10-11 класс
Каменский А.А.,
Криксунов Е.А.,
Пасечник В.В.
	 2014
	15
	8790.00
	0

	69.
	ОБЖ 10 класс
Фролов М.П., Юрьева М.В., Шолох В.П. и р./Под ред.  Воробьева Ю.Л.
	2014
	15
	5250.00
	0

	70.
	 Физика 10 класс
Мякишев Т.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. / Под ред. Парфентьевой Н.А.
	2014
	10
	4790.00
	0

	71.
	Химия 10 класс
Габриелян О.С.
	2014
	15
	5490.00
	0

	72.
	Информатика 10 класс
Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В. и др
	2014
	15
	6030.00
	0

	73.
	 Алгебра10класс
Никольский СМ., Потапов М.К., Решетников Н.Н. и др.
	2014
	10
	3800.00
	0

	74.
	 Алгебра 11 класс
Никольский СМ., Потапов М.К., Решетников Н.Н. и др.
	2014
	10
	3750.00
	0

	75.
	ОБЖ 11 класс
Фролов М.П., Шолох В.П., Юрьева М.В., Мишин Б.И. / Под ред. Воробьева Ю.Л..
	2014
	15
	4485.00
	0

	76.
	Физика 11 класс
Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. / Под ред. Парфентьевой НА.
	 2014
	10
	3050.00
	0

	77.
	Химия 11 класс
Габриелян О.С.
	2014
	10
	3470.00
	0

	78.
	Информатика 11 класс
Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю.
	2014
	10
	4150.00
	0

	Итого:

	2 263
	822 498,40